Sistemas de Detecção de Incêndio | FMC‑300RW Botões de Alarme Manual por Quebra de Vidro
FMC‑300RW Botões de Alarme Manual por
Quebra de Vidro
u Disparo do alarme premindo a marca preta ou que-
brando o vidro
u Protecção contra ferimentos uma vez que o vidro se
encontra revestido com película plástica

IP 54
Temperatura de serviço permitida -25 °C a  +70 °C
Como encomendar
FMC‑300RW‑GSGBU Botão de Alarme Manual com Vi-
dro, Azul
para utilização no interior, de montagem saliente, ac-
cionamento directo (tipo A), tecnologia convencional
N.º de encomenda FMC-300RW-GSGBU
FMC‑300RW‑GSRBU Botão de Alarme Manual com Repo-
sição, Azul
para utilização no interior, de montagem saliente, ac-
cionamento directo (tipo A), tecnologia convencional
N.º de encomenda FMC-300RW-GSRBU
FMC‑300RW‑GSGRD Botão de Alarme Manual com Vi-
dro, Vermelho
para utilização no interior, de montagem saliente, ac-
cionamento directo do alarme (tipo A), tecnologia con-
vencional
N.º de encomenda FMC-300RW-GSGRD
FMC‑300RW‑GSRRD Botão de Alarme Manual com Re-
posição, Vermelho
para utilização no interior, de montagem saliente, ac-
cionamento directo do alarme (tipo A), tecnologia con-
vencional
N.º de encomenda FMC-300RW-GSRRD
2 | FMC‑300RW Botões de Alarme Manual por Quebra de Vidro
FMC‑300RW‑GSGYE Botão de Alarme Manual com Vi-
dro, Amarelo
para utilização em áreas interiores, de montagem sa-
liente, accionamento directo (tipo A), tecnologia con-
vencional
N.º de encomenda FMC-300RW-GSGYE
FMC‑300RW‑GSRYE Botão de Alarme Manual com Repo-
sição, Amarelo
para utilização em áreas interiores, de montagem sa-
liente, accionamento directo (tipo A), tecnologia con-
vencional
N.º de encomenda FMC-300RW-GSRYE
Acessórios de hardware
FMC-BEZEL-RD Moldura para MCP RW, cor vermelho
Moldura / Aro de remate para botões de alarme RW,
na variante de montagem embutida.
1 unidade = 4 molduras
N.º de encomenda FMC-BEZEL-RD
FMC-BEZEL-WH Moldura para MCP RW, cor branco
Moldura / Aro de remate para botões de alarme RW,
na variante de montagem embutida.
1 unidade = 4 molduras
N.º de encomenda FMC-BEZEL-WH
FMC-SEAL-RW
Selo de Bloqueio para Tampa Transparente Articulada
1 unidade = 100 selos
N.º de encomenda FMC-SEAL-RW
FMC‑SPACER‑RWRD Espaçador, Vermelho
Para a variante de montagem embutida dos botões de
alarme RW. A sua utilização aumenta o espaço disponí-
vel para acomodar os cabos.
1 unidade = 5 espaçadores
N.º de encomenda FMC-SPACER-RWRD
FMC‑SPGL‑RW Vidros Sobressalentes
Vidros sobressalentes para todos os botões de alarme
RW.
1 unidade = 5 vidros sobressalentes
N.º de encomenda FMC-SPGL-RW
FMC‑SIGN‑RW Informação de Fora de Serviço
Usado em vez do vidro quando o botão de alarme não
está pronto a usar.
1 unidade = 5 letreiros
N.º de encomenda FMC-SIGN-RW
FMC‑KEY‑RW Chave de Teste
A chave pode abrir, verificar e repor botões de alarme
manual.
1 unidade = 1 chave